Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

25-02-2021
F.09/20/210
NL:TZ:0000147180:F001
30-06-2020

mr. R. Cats
mr. L.A. van Walree- Brascamp

De Heeren van Huygens B.V. 28-07-2020
1

Gegevens onderneming

KvK 67442811, statutair gevestigd te Voorburg, vestigingsadres Herenstraat 28-07-2020

66 A, 2271 CJ Voorburg 1

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een horeca onderneming, grand café en restaurant 28-07-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 381.017,59

2020 € 142.062,71

Toelichting financiéle gegevens

Het grand café en restaurant werden half juli 2019 geopend. Er is een 28-07-2020

grootboek bijgehouden. Balans en winst- en verliesrekening nog niet 1

voorhanden.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3fad5828-c9ba-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=121a805e-949a-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Toelichting

Op datum failissement waren er vijf personeelsleden in dienst. Daarnaast

waren er oproepkrachten.

Boedelsaldo

Toelichting

W aarschijnlijk is er een positief saldo op een zakelijke rekening bij de
Rabobank. Er is verzocht om overboeking naar de boedelrekening.

€99.776,94

€99.472,94

Toelichting

Eind oktober 2020 zijn griffierechten in verband met kort geding voldaan.

Verslagperiode

van
30-6-2020

t/m
27-7-2020
van

28-7-2020

t/m
29-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

59 uur 50 min

113 uur 55 min

10 uur 5 min

183 uur 50 min

Toelichting bestede uren

28-07-2020

1

28-07-2020
1

30-10-2020
2

25-02-2021
3

28-07-2020

1

30-10-2020

2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Heeren van Huygens B.V. is opgericht door de heer L.W.D. Vermeulen, 28-07-2020
mevrouw Y.C.M. van der Kloet en Cunnicola Holding GmbH. De heer L.W.D. 1
Vermeulen en mevrouw Y.C.M. Kloet hebben samen 70% van de aandelen van

gefailleerde in handen. Cunnicola Holding GmbH bezit 30% van de aandelen.

Bestuurderis de heer L.W.D. Vermeulen. De bestuurder had als adviseur en

ten behoeve van de bedrijfsleiding De Horecamakers V.O.F., een organisatie-

adviesbureau op het gebied van horeca, ingeschakeld.

1.2 Lopende procedures

Geen 28-07-2020
1

Geen 30-10-2020
2

1.3 Verzekeringen

Reguliere bedrijfs-verzekeringen, aansprakelijkheid voor bedrijven, 28-07-2020
milieuschadeverzekering, uitgebreide gevarenverzekering, 1
bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering.

1.4 Huur
Het grand café en het restaurant waren gevestigd op de begane grond van 28-07-2020
twee panden aan de Herenstraat 66 en 68 in het oude centrum van Voorburg. 1

Het pand aan de Herenstraat 66 is eigendom van de heer L.W.D. Vermeulen en
mevrouw Y.C.M. van der Kloet. Het pand aan de Herenstraat 68 is voor 7/20
eigendom van de heer L.W.D. Vermeulen en voor 7/20 eigendom van mevrouw
Y.C.M. van der Kloet. Cunnicola Holding GmbH is voor 3/10 eigenaar van dit
pand. Gefailleerde had een huurovereenkomst gesloten met de eigenaren van
de panden. De verhuurders hebben de huurovereenkomst opgezegd op 30
juni 2020, datum faillissement.

1.5 Oorzaak faillissement

Dit is in onderzoek. De bestuurder wijst de Corona-crisis aan als oorzaak van 28-07-2020
het faillissement, maar er zijn aanwijzingen dat de onderneming al vrij snel na 1

de start in zwaar weer verkeerde. Bovendien was er verschil van inzicht ten

aanzien van de bedrijfsvoering tussen de bestuurder en het door hem

ingeschakelde organisatie-adviesbureau.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-07-2020
5 1
Toelichting

Op datum faillissement waren er vijf werknemers in dienst bij gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-07-2020
0 1
Toelichting

Tot 1 februari 2020 waren de werknemers in dienst bij een payroll-bedrijf.
Omdat de kosten erg hoog waren, zijn de werknemers per 1 januari 2020
rechtstreeks in dienst getreden bij gefailleerde.

Personeelsleden 30-10-2020
0 2
Toelichting

Correctie: De werknemers waren tot 1 januari 2020 in dienst bij een payroll-
bedrijf en zijn vanaf die datum rechtstreeks bij gefailleerde in dienst getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-7-2020 5
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

6:33 uur 28-07-2020
1
6:66 uur 30-10-2020
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
inventaris grand café restaurant € 110.000,00
totaal € 110.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Opbrengst bedrijfsinventaris is nog onbekend.

Verkoopopbrengst bedrijfsinventaris € 110.000,--.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt de belangen van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

8:92 uur

56:42 uur

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Boedelbijdrage

€0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

beperkte voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is slechts een beperkte voorraad aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

28-07-2020

1

28-07-2020
1

28-07-2020

1

30-10-2020
2

28-07-2020
1

28-07-2020

1

30-10-2020
2

28-07-2020
1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

In onderzoek.

De complete bedrijfsinventaris is verkocht. Er zijn geen andere activa
aangetroffen.

Onderzocht wordt of er aanspraak bestaat op de NOW -regeling.
4:33 uur

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De meeste betalingen vonden per pin plaats. Mogelijk zijn er enkele
debiteuren. Dit is in onderzoek.

De administratie is incompleet. Er zijn geen gegevens beschikbaar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
W aarschijnlijk heeft de bank geen vordering.

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde hield een rekening aan bij RABO Bank. Het saldo op datum
faillissement was positief.

Toelichting vordering van bank(en)

Het positieve saldo ad € 6.439,58 is op de boedelrekening overgemaakt.

28-07-2020
=g
30-10-2020
=
25-02-2021
=E;
28-07-2020
=R
25-02-2021
E 3
28-07-2020
=
30-10-2020
i 2
25-02-2021
=E;



5.2 Leasecontracten

De afwasstraat wordt geleased van Hobart Nederland B.V.

5.3 Beschrijving zekerheden

De heer L.W.D. Vermeulen, mevrouw Y.C.M. van der Kloet en Cunnicola Holding
GmbH hebben leningen verstrekt aan gefailleerde. Op 16 april 2020 is een
pandrecht gevestigd op onder andere bedrijfsinventaris en vorderingen op
derden.

De curator heeft de vestiging van het pandrecht vernietigd op grond van art.
47 Fw.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Leverancier van koffiezetapparaat claimt eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

2:83 uur

5:33 uur

6. Voortzetten/doorstart onderneming

28-07-2020

1

28-07-2020
1

30-10-2020
2

28-07-2020

1

28-07-2020

1

28-07-2020

1

28-07-2020
1

28-07-2020
1

30-10-2020
2



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 28-07-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 28-07-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 28-07-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In onderzoek 28-07-2020
1

De inventaris is verkocht aan de eigenaren van de panden waarin 25-02-2021

gefailleerde het café/restaurant exploiteerde (Herenstraat 66-68 Voorburg). 3

6.5 Verantwoording

n.v.t. 28-07-2020

1

6.6 Opbrengst

28-07-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
28-07-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 28-07-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een grootboek. Voor 2018 is een jaarrekening opgesteld.
Personeelsadministratie is beperkt.

Er is slecht beperkt administratie ter beschikking gesteld. De curator beschikt
niet over een geordende crediteuren-/debiteurenadministratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uitsluitend de jaarrekening 2018 is (te laat) gedeponeerd op 9 juni 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit is in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Ja

Toelichting

De verhuurders van het pand aan de Herenstraat 66-68 hebben eind april
2020 een pandrecht gevestigd. De curator heeft de vestiging van dit pandrecht
vernietigd op grond van artikel 47Fw.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator stelt onderzoek in naar de rechtmatigheid.

28-07-2020

1

25-02-2021
3

28-07-2020
1

28-07-2020

1

28-07-2020

1

28-07-2020

1

28-07-2020

1

30-10-2020
2

28-07-2020

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

18:33 uur
37:83 uur

I 39:33 uur

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 339,51

Toelichting
Vordering van Bork Horeca B.V. (kassasysteem), voorlopig geplaatst.

€ 36.737,03

Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ter grootte van € 36.397,52 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 28.164,00

Toelichting

Vordering fiscus is waarschijnlijk hoger, er zijn inmiddels ambtshalve aanslagen
opgelegd. Over de maanden januari en februari 2020 zijn ten onrechte nihil
aangiften loonheffing ingediend.

€ 33.419,00

Toelichting
Over de maanden januari en februari 2020 zijn nog geen aanslagen
loonheffing opgelegd.

I € 33.787,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Vordering moet nog worden ingediend.

I €14.160,40

28-07-2020

1

30-10-2020
2

25-02-2021
3

28-07-2020
1

25-02-2021
3

28-07-2020
1

30-10-2020
2

25-02-2021
3

28-07-2020

1

25-02-2021
3



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00 28-07-2020

1

Toelichting
Dit zijn de kosten aanvraag faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10 28-07-2020
1

Toelichting

Daarnaast heeft de bestuurder aan de curator bericht dat

- Cunnicola Holding GmbH een vordering ad € 684.471,-- heeft op gefailleerde;
- mevrouw Y.C.M. van der Kloet een vordering ad € 200.000,-- heeft op
gefailleerde;

-de heer L.W.D. Vermeulen een vordering ad € 20.000,-- heeft op gefailleerde;
Mevrouw Y.C.M. van der Kloet en de heer L.W.D. Vermeulen gezamenlijk een
vordering ter grootte van € 125.000,-- hebben op gefailleerde.

Deze vorderingen zijn in onderzoek.

24 30-10-2020
2

I 26 25-02-2021
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 68.882,81 28-07-2020
1
€816.730,11 30-10-2020
2
I €841.953,26 25-02-2021
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kan nog niet worden ingeschat hoe het failissement zal worden  28-07-2020
afgewikkeld. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

6:25 uur 28-07-2020
1
19:75 uur 30-10-2020
2
I 21:08uur 25-02-2021

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

De heer L.W.D. Vermeulen
Mevrouw Y.C.M. Vermeulen-Van der Kloet
Cunnicola Holding GMBH (vennootschap naar Duits recht)

9.2 Aard procedures

n.v.t.

Kort Geding, (hoofd)vordering: Verbod veiling van onderdelen van de
bedrijfsinventaris.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

De voorzieningenrechter heeft de vorderingen afgewezen.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

26:58 uur

28-07-2020
1

30-10-2020
2

28-07-2020
1

30-10-2020
2

28-07-2020
1

30-10-2020
2

28-07-2020
1

30-10-2020

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkeling UWV, verkoop activa, incasseren positief banksaldo, onderzoek 28-07-2020
rechtmatigheid (bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana) en inventarisatie 1
crediteuren.

Onderzoek rechtmatigheid en inventarisatie crediteuren. 30-10-2020

2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting minimaal een jaar. 28-07-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 25-5-2021 25-02-2021
3

10.4 Werkzaamheden overig

3:75 uur 30-10-2020
g 2
| 6:92uur 25-02-2021
3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


